REQUERIMENTO Nº 224 DE 23 DE AGOSTO DE 2017.
DO VEREADOR PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento ao Governo do Estado
de Goiás. SOLICITA a instalação de uma unidade
do CREDEQ (Centro de Referência e Excelência
em Dependência Química) na cidade de Anápolis,
que  trará  um  avanço  para  cidade  e  um  passo
importante no sentido de amenizar o sofrimento
das  famílias  que  sofrem  com  dependentes
químicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, que seja oficializado ao

Governo  do  Estado  de  Goiás. SOLICITA a  instalação  de  uma  unidade  do  CREDEQ

(Centro de Referência e Excelência em Dependência Química) na cidade de Anápolis,

que  trará  um avanço  para  cidade  e  um passo  importante  no  sentido  de  amenizar  o

sofrimento das famílias que sofrem com dependentes químicos.

Justificativa

Com quase meio milhão de habitantes, Anápolis se destaca no cenário nacional

como a metrópole do futuro, não obstante, a isso, a violência e o consumo de drogas

ainda é um gigante a ser vencido. Uma unidade do CREDEQ será um avanço para cidade

e um passo importante no sentido de amenizar o sofrimento das famílias que sofrem com

dependentes químicos.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 23 de agosto de 2017.

Pastor Elias Ferreira
Vereador - PSDB

3º Secretário da Mesa Diretora